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Medlem af Folketinget Per Larsen (KF) har den 22. august 2022 stillet 

følgende spørgsmål nr. 312, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 312: 

Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang Forsvarsministeriet, forud for 

beslutningen om at lave en direkte tildeling til et dansk konsortium 

som totalentreprise i forbindelse med anskaffelsen af patruljeskibe til 

Søværnet, har inddraget erfaringer fra udbudsprocesser af orlogsfartø-

jer i andre lande, herunder ikke mindst Storbritannien, hvor man både 

sikrer konkurrence mellem flere konsortier i et udbud, og stiller krav 

om national produktion og kapacitet i udbuddet? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets 

Materiel- og Indkøbsstyrelse (FMI), der oplyser følgende, som jeg hen-

holder mig til: 

 

”FMI har forud for tildelingen af kontrakten til Konsortiet (Danske Pa-

truljeskibe K/S) søgt at inddrage erfaringer fra andre landes praksis på 

området, herunder bl.a. Storbritannien og Finland. Erfaringerne fra 

disse landes praksis kan af flere grunde, herunder markedssituationen 

for danske leverandører af våbenintegration, ikke direkte overføres til 

den aktuelle tildeling i Danmark.   

 

Den gennemførte markedsundersøgelse viste, at der ikke er grundlag 

for at skabe en national konkurrence om opgaven, idet der alene er én 

aktør, som kan varetage opgaven vedrørende design og våbenintegra-

tion. 

 

Konsortiet vil blive pålagt at gennemføre konkurrenceprægede proces-

ser i forbindelse med etablering af underleverandørkontrakter, ligesom 

Konsortiet skal sikre, at de væsentligste opgaver forbundet med design 

og konstruktion så vidt muligt udføres her i landet, hvilket i øvrigt er i 

overensstemmelse med regeringens strategi for dansk forsvarsindustri 

fra august 2021.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 312

Forsvarsudvalget 2021-22
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